
www.daepa.com.br – (34) 3515-2600– Rua Rio Branco 

 

 

O Diretor Superintendente do Departamento de Água e Esgotos de Patrocínio 

DAEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1081/68 e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 

01/2024, para provimento dos cargos existentes no quadro de Servidores da Autarquia;

Considerando, a necessidade de prover os

do Concurso Público do Departamento de Água Esgotos de Patrocínio 

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei 

Complementar nº 61/2009 e

 Considerando, o dispost

60 de 01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/20

abaixo relacionados para os respectivos c

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000845 GUSTAVO ANTONIO RIBEIRO DOS REIS 

2 0000828 ISADORA FABRICIO MENDES

3 0000325 LAENE SHEILA DE MELO 

4 0000243 NEIMAR DA CUNHA ALVES

 

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 000031 KELLEN APARECIDA SARAIVA OLIVEIRA

 

Rua Rio Branco  211, Cidade Jardim - CEP 38747-076 

 

 

PORTARIA N.º 856/2025 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO

CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Diretor Superintendente do Departamento de Água e Esgotos de Patrocínio 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1081/68 e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 

, para provimento dos cargos existentes no quadro de Servidores da Autarquia;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 

do Concurso Público do Departamento de Água Esgotos de Patrocínio -

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei 

Complementar nº 61/2009 e suas alterações; 

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/20

abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

CARGO –  AGENTE ADMINISTRATIVO 

NOME 

GUSTAVO ANTONIO RIBEIRO DOS REIS  

ISADORA FABRICIO MENDES 

LAENE SHEILA DE MELO VIEIRA 

NEIMAR DA CUNHA ALVES 

CARGO –  AGENTE ADMINISTRATIVO – VAGA PCD 

NOME 

KELLEN APARECIDA SARAIVA OLIVEIRA 

ADO EM CONCURSO PÚBLICO E 

O Diretor Superintendente do Departamento de Água e Esgotos de Patrocínio – 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 1081/68 e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 

, para provimento dos cargos existentes no quadro de Servidores da Autarquia; 

cargos constantes do Edital nº 01/2024 

- DAEPA;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei 

o no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 

Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2024, 

CLASS. 

1 

2 

3 

4 

 

CLASS. 

26 



www.daepa.com.br – (34) 3515-2600– Rua Rio Branco 

 

 

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000425 VALTER LUCIO CARNEIRO ALVES

2 0000132 CARLA DE OLIVEIRA LOPES 

3 0001020 NELSON DAMIÃO FERREIRA

4 0000781 JEAN RICARDO REIS

5 0000965 BRUNO HENRIQUE DUTRA

6 0000137 WELINGTON MARINO FERREIRA

7 0001002 RUBENS SEBASTIÃO DINIZ MOREIRA

8 0000655 WÂNIA KAROLINE MARIA MOREIRA DA 

9 0000443 PAULO CESAR DA SILVA PIRES

10 0000515 ALEXSANDER JOSÉ GOMES

 

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000451 RENATO DE JESUS

2 0000317 ISRAEL FERNANDES MACHADO

3 0000486 ALTAIR DE ALMEIDA

4 0001052 ADRIANA FERREIRA RIBEIRO JADALLAH

5 0000492 VALDIRENE

6 0001160 POLIANA MOREIRA SILVA

7 0000773 ANG

8 0000483 MARIA DE F

 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000934 RAFAEL J

 

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000108 GILSON JOSÉ DE SÁ 

2 0000668 SEBASTIÃO ARAÚJO DA CUNHA

Rua Rio Branco  211, Cidade Jardim - CEP 38747-076 

 

 

CARGO –  AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS 

NOME 

VALTER LUCIO CARNEIRO ALVES 

CARLA DE OLIVEIRA LOPES  

NELSON DAMIÃO FERREIRA 

JEAN RICARDO REIS 

BRUNO HENRIQUE DUTRA 

WELINGTON MARINO FERREIRA 

RUBENS SEBASTIÃO DINIZ MOREIRA 

WÂNIA KAROLINE MARIA MOREIRA DA SILVA

PAULO CESAR DA SILVA PIRES 

ALEXSANDER JOSÉ GOMES 

CARGO –  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

NOME 

RENATO DE JESUS SILVA 

ISRAEL FERNANDES MACHADO 

ALTAIR DE ALMEIDA 

ADRIANA FERREIRA RIBEIRO JADALLAH 

VALDIRENE ABADIA DOS REIS SILVA 

POLIANA MOREIRA SILVA 

ANGÉLICA MADALENO DA SILVA 

MARIA DE FÁTIMA DORNELAS 

CARGO –  MOTORISTA 

NOME 

RAFAEL JÚNOR DA SILVA  

CARGO – MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS  

NOME 

GILSON JOSÉ DE SÁ  

SEBASTIÃO ARAÚJO DA CUNHA 

CLASS. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

SILVA 8 

9 

10 

CLASS. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

CLASS. 

1 

CLASS. 

1 

2 



www.daepa.com.br – (34) 3515-2600– Rua Rio Branco 

 

 

 

CARGO 

ORD. Nº INSCRIÇÃO 

1 0000190 ROBSON BATISTA 

2 0000645 RAFAEL ANDERSON FERREIRA

 

Art. 2º - Os candidatos nomeados, assim que apresentarem toda a documentação 

prevista na Seção XVII – Das Disposições 

tomarão posse imediatamente ou até no prazo máximo de 30

publicação desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 16 de janeiro de 2025

Rua Rio Branco  211, Cidade Jardim - CEP 38747-076 

 

 

CARGO – OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 

NOME 

ROBSON BATISTA  

RAFAEL ANDERSON FERREIRA 

Os candidatos nomeados, assim que apresentarem toda a documentação 

Das Disposições Finais, item 8, sub itens de A a M, do Edi

posse imediatamente ou até no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

de janeiro de 2025. 

Wanderley Marra 

Diretor Superintendente 

CLASS. 

1 

2 

Os candidatos nomeados, assim que apresentarem toda a documentação 

8, sub itens de A a M, do Edital nº 01/2024, 

(trinta) dias contados da 

 


